A fin de acreditar la capacidad técnico-operativa del Postor establecida en las Bases, se deberán 
observar las siguientes disposiciones: 

El postor deberá acreditar en uno o más terminales portuarios contar con un movimiento anual 
total igual o mayor a Cuatro Millones Seiscientos Mil (4 600 000) toneladas de carga. Al menos 
en dos (2) de los terminales portuarios presentados por el Postor se deberá acreditar experiencia 
en manejo de tres o más tipos de carga A tal efecto, se considerará el movimiento de la carga 
fraccionada, carga en contenedores, graneles sólidos, líquidos y RO RO.